Ofício n.º 74/SACOM

                         Unaí (MG), 8 de junho de 2022.

Senhor Secretário,

Considerando a deliberação dos Membros da Comissão de Educação, Saúde,

Saneamento e Assistência Social a respeito da Petição n.º 1/2022, de autoria da Presidenta do

Sindsmaiu, a Senhora Sandra Mara Dias Caproni, que “solicita medidas que visam intervenção

através de auditoria nas contas do Fundeb no que diz respeito aos gastos com pessoal, empenhos,

receitas, etc., no exercício de 2021”, e em atendimento ao Ofício n.º 277/2022/SEGOV, de 16 de

maio de 2022, esta Comissão encaminha os questionamentos feitos pela Presidenta do Sindsmaiu,

que encontra-se em anexo.

Atenciosamente,

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Presidente da Comissão

A Sua Senhoria o Senhor

GERALDO MAGELA DA CRUZ

Secretário Municipal de Educação

Unaí – Minas Gerais